132
DOM/ES - Edição Nº2.470

sexta-feira, 08 de Março de 2024

LTDA ME
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
CONTRATO: 034/2024
CONTRATADA: THIAGO BARBERINO RIBEIRO ME
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
DATA: 07/03/2024

LEONARDO PRANDO FINCO
Perfeito Municipal

Protocolo 1278875

Aditivo

RESUMO DO TERMO DE ADITAMENTO  AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 §
ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO Nº 001 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 026/2023 DATADO 20.03.2023
CONTRATO: 026/2023
PROCESSO: 110.812/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES
CONTRATADA: GERALDO COMETTI.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento
a prorrogação de 12 (doze) meses do período de
vigência do Contrato 026/2023, passando a ser 20
de fevereiro de 2025 a data de vencimento do seu
primeiro Termo de Aditamento.
OBJETIVO: Face ao expresso na Cláusula
Primeira, fica determinado o valor mensal em R$
900,00(novecentos reais), totalizando o valor deste
aditamento em R$10.800,00(dez mil e oitocentos
reais), passando a ser o valor global do Contrato nº.
026/2023 em R$20.700,00(vinte mil, e setecentos
reais).
DATA: 20/02/2024

Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 1279440

RESUMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 §
ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO Nº 005 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 129/2022 DATADO DE
13.10.2022
CONTRATO: 129/2022
PROCESSO: 110.887/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg - ES.
CONTRATADA: Construtora Via Norte LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento um
acréscimo de 95(noventa e cinco) dias para Contrato
e execução, que se findariam no dia 25/02/2024, e
passarão a ter vigência até dia 30/05/2024 para que
haja tempo para a execução dos serviços.
DATA: 23/02/2024
Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 1279451

RESUMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 §
ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO Nº 006 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 096/2021 DATADO DE
21.12.2021
CONTRATO: 096/2021
PROCESSO: 110.888/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg - ES.
CONTRATADA: Construtora Via Norte LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento
a contratação de empresa de Engenharia com
fornecimento de mão de obra e materiais para
execução de “Implantação da Estação de Tratamento
de Esgoto no Distrito de Novo Brasil, município de
Governador Lindenberg-ES”, conforme Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico-financeiro,
Memorial Descritivo e Termo de referencia/Projetos
Básicos anexos ao Processo Administrativo nº
95.616/2021, normas e condições do CONTRATANTE.
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento
um acréscimo de 61(sessenta e um) dias para
Contrato e execução, que se findariam no dia
29/02/2024, e passarão a ter vigência até dia
30/04/2024 para que haja tempo para a execução
dos serviços.
DATA: 29/02/2024
Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 1279455

Guaçuí

Edital

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 006/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500002.09.0001
OBJETO: Aquisição de Teste de Dengue IGG/IGM
e Teste de Covid-19 para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde

Empresas Vencedoras:
- EDB BIOTECH IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS
VALOR GLOBAL: R$ 11.340,00 (onze mil e trezentos
e quarenta reais)
- PROCELA PARTICIPAÇÕES EIRELI
VALOR GLOBAL: R$ 3.200,00  (três mil e duzento
reais)
Guaçuí-ES, 07 de março de 2024.
Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1279017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”
TERCEIRA CHAMADA

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500002.02.0008
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO UNITÁRIO, no dia 21/03/2024 às
09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição de medicamento
para o Centro de Atenção Psicossocial I (CAPS
I), solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. O
protocolo dos envelopes será até às 08h30min, do
dia 21/03/2024. O credenciamento e a abertura

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Março de 2024 às 21:48:46 Código de Autenticação: 5aff6056